
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 157         del    30.12.2016                          

OGGETTO:    Approvazione  progetto  definitivo/esecutivo  realizzazione  n.25  loculi  per 
tumulazione e n.152 loculi per resti mortali nel nuovo cimitero.  ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il  giorno trenta del   mese di dicembre alle ore   17.00  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta  dell’Assessore al cimitero avv. Assunta De Rosa; 

Vista la  proposta  prot. 26055  del  28.12.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __04.01.2017___________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 04.01.2017_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    04.01.2017______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)



===============
Settore  IV

Responsabile  arch. Oreste Belforte

Prot. 26055 del  28.12.20166

OGGETTO:   Approvazione progetto definitivo/esecutivo realizzazione n.25 loculi 
per tumulazione e n.152 loculi per resti mortali nel nuovo cimitero

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore  IV

          Arch. Oreste Belforte

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore finanziario

Dott. Pier Paolo Mancaniello



 C O M U N E  di  M A R 
I G L I A N O

Città Metropolitana di Napoli

Protocollo Numero:26055  Data: 28/12/2016   

OGGETTO: Approvazione  progetto definitivo/esecutivo  per i lavori di realizzazione 
n.25

loculi per tumulazione e n.152 loculi per resti mortali nel nuovo cimitero comunale .

L’Assessore al Cimitero

Invita la Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione

PREMESSO:

1. Che con  Delibera  Commissario  Straordinario  n.  37  del  28.04.09  veniva  approvato  il 
regolamento per l’assegnazione dei loculi cimiteriali;

2. Che sono pervenute numerose richieste di loculi per resti mortali e per tumulazione;

3. Che  si  rende  necessario  collegare  il  viale  del  Vecchio  Cimitero  con  il  nuovo,  in 
corrispondenza dell’impianto di autoclave nel nuovo cimitero, mediante la demolizione di 
n. 14 loculi esistenti nel vecchio cimitero e la realizzazione degli stessi nel nuovo cimitero 
sul confine ovest dello stesso; 

4. Che è  volontà  di  quest’Amministrazione  di  riservarsi  n.  10  loculi  per  tumulazione  da 
assegnare in concessione,  previo pagamento dei relativi  oneri, senza bando pubblico, a 
seguito di tragici particolari eventi luttuosi e/o a persone non autosufficienti (sindrome di 
Down, demenza senile, ecc.) su richiesta dei familiari.

5. Che la Commissione Consiliare Cimitero nel verbale n. 26 del 19.10.2012  ad unanimità di 
voti ha espresso parere favorevole a quanto sopra riportato;

6. Che  i  predetti  lavori  sono  stati  inseriti  al  punto  5  del  piano  triennale  delle  OO.PP. 
2012/2014 approvato con Delibera di C.C. n.42/2012;

7. Che con Delibera di G.M. n. 122 del 06.11.2012 veniva approvato il progetto preliminare 
per la realizzazione di n. 25 loculi per tumulazione e n. 152 loculi per resti mortali, in uno 
al quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO PRELIMINARE PER LA  COSTRUZIONE 

DI N.25 LOCULI PER TUMULAZIONE E N.152 PER RESTI MORTALI

QUADRO ECONOMICO PROGETTO PRELIMINARE
Importo totale € 133.549,88

A 1

2

Importo contabilità dei lavori 

Oneri sicurezza

 €. 98.324,35

€.  2.671,00



                               totale lavori ed oneri per la sicurezza €.100.995,35

B Somme a disposizione della Stazione appaltante per: 

1) Spese tecniche per :

- Indagini geologiche

8. Spese tecniche:progettazione 
def/esecut. - calcoli – oneri sicurezza – D. L.-  
collaudo imprevisti

9. - Spese per accertamenti

 €.   2.500,00

 €. 10.000,00

 €.   1.000,00

sommano  €. 13.500,00  

 2)  Contributo Autorità Vigilanza LL.PP.

 3)   Incentivi  ex art.92 L.163/06

 4)     I.V.A. sui lavori

 5)     I.V.A. sulle spese tecniche

 6)     Imprevisti I.V.A. compresa

2%

10% 

21% 

 €.     225,00

 €.  2.019,91

 €. 10.099,53

 €.   2.835,00

 €.   3.875,09

                                                                             Somm
ano

 €.19.054,53

totale somme a disposizione €. 32.554,53

Totale Generale A + B €.133.549,88

ATTESO che l’arch. Oreste BELFORTE, nella veste di progettista incaricato, ha comunicato 
l’avvenuta completa predisposizione del progetto definitivo/esecutivo per la realizzazione di 
n.25 loculi per tumulazione e n. 152  per resti mortali.

CONSIDERATO:

- che con Determina Settore III n. 60/2014 sono state approvate n.2 graduatorie definitive 
l’assegnazione dei loculi di cui al Bando del 18.01.2013;

- che l’ufficio preposto ha espletato tutti gli adempimenti  per la prenotazione dei predetti 
loculi da parte degli aventi diritto;

- che il  Responsabile  del  Settore  III  ha  affidato  con  propria  determina  l’incarico 
professionale per la redazione della relazione geologica e geognostica per i lavori di che 
trattasi;  

- che il Progetto Definitivo/Esecutivo è stato redatto dal Responsabile del Settore IV, com- 

     pleto dei relativi elaborati come per Legge; 

VISTO il  Quadro  Economico,  come  di  seguito  riportato,   rideterminato  a  seguito  della 
redazione  del  Progetto  Definitivo/Esecutivo  nonché  all’adeguamento  della  manovra 
economica-finanziaria:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LA  COSTRUZIONE 

DI N.25 LOCULI PER TUMULAZIONE E N.152 PER RESTI MORTALI



 

A) Lavori   

   Lavori a base d’asta  
 €        
101.688,51 

   Oneri della Sicurezza  
 €           
2.671,00 

 
                               

 Totale Lavori ed oneri per la sicurezza
€. 

104.359,51

    
B) Somme a disposizione 
dell'Amministrazione per:

  

  B1- Competenze Tecniche: 
 

  a)  indagini geologiche  
           €.   
1.244,40 

 
 b)  progettazione-Calcoli Statici-D. L.–
collaudo

 
           €.  
10.000,00 

  c) spese per accertamenti  
           €.   
1.000,00 

 
 

             
Sommano 

  €.  
12.244,40

 B2-Contributo Autorità Vigilanza LL.PP.  
            €.     
225,00 

 B3-Incentivi ex art. 92 L. 163/06- 2%
            €.  
2.087,19 

 B4-IVA sui lavori- 10%
            €. 
10.435,95 

 B5-IVA sulle spese tecniche -22%
            €.  
2.693,77 

 B6-Imprevisti IVA compresa  
            €.  
1.504,06 

 totale somme a disposizione 
 

  €. 
29.190,37

 
                                               

TOTALE GENERALE A)+B)
 

€. 
133.549,88

CONSIDERATO:

-che in data 23.12.2016 è stata acquisita la validazione prevista dall’art.26 del D.Lgs. del 
18.04.2016; 

-che è necessario procedere all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo di cui sopra, 
onde attivare  le procedure per l’espletamento del bando di gara;



-che ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L.  del 18.8.00 n°267 spetta ai Dirigenti la responsabilità 
delle procedure di appalto e quindi anche le modalità di affidamento dei lavori;

-che la somma di €. 133.549,88 risulta stanziata nella parte spesa al Cap. 2003 Art. 6 Cod. 

  1209202 dell’esercizio finanziario 2016;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

-di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ”Realizzazione n.25 
loculi per tumulazio

  ne e n.152 loculi per resti mortali nel nuovo cimitero comunale” redatto 
dall’Arch.Oreste BELFOR

  TE, Responsabile Settore IV, il cui costo totale è pari a €.133.549,88 così come ripartito 
nel Qua

  dro Economico in premessa e che s’intende riportato integralmente;             
-di dare atto che le Funzioni di Responsabile del Procedimento sono espletate dal Responsabile 
Set 

  tore IV il quale, procederà ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/00 all’approvazione della 
Deter 

  minazione d’impegno di spesa e delle modalità di appalto;

                                                                                 L’Assessore al 
Cimitero
                                                                                Avv. Assunta DE 
ROSA

LA GIUNTA MUNICIPALE

LETTA la proposta di deliberazione sopra riporta;
     VISTO il progetto definitivo/esecutivo per lavori di “Realizzazione di n. 25 

loculi per tumulazio
     ne e n.152 loculi per resti mortali nel Nuovo Cimitero Comunale” redatto 

dall’Arch.Oreste BEL
     FORTE il cui costo totale è pari a €.133.549,88 così come ripartito nel Quadro Economico 

in
    premessa;



RITENUTO di dover approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di 
che trattasi;
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, che, allegati ne 
formano parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi, espressi nei termini di legge

D E L I B E R A

1.di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Realizzazione di 
n. 25 loculi per tumulazione  e n. 152 loculi per resti mortali nel Nuovo  
Cimitero  Comunale” redatto  dall’Arch.  Oreste  BELFORTE,  per  una spesa 
complessiva  di  €.  133.549,88  così  distinta  nel  Quadro  Economico  in 
premessa riportato; 

 2.di incaricare il Responsabile del Settore IV, arch. Oreste BELFORTE, quale  
Responsabile del   
    Procedimento;
 3.di incaricare il R.U.P. e l’ufficio “gare e contratti” per gli adempimenti 
connessi per l’indizione   
   della relativa gara di appalto con la procedura dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa.
 


	xiv. 157 del 30.12.2016

